UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Hormisda martyre. Cap[itulum]. xxxviiij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse augusti occurrētibus **So. clxxxvii.**

matre serena ad xpm conuerit et baptizauit. Eui diocletianus iuxta palatium suum domum concessit: ut ibidem cum socijs securus in xpianitate maneret. Post modicum tempus venit legatio a sa- poze rege persarum ad diocletianum: ut cyriacum ad se mitteret: quod filia eius iobia nomine a dia- bolo uocabatur. Ad preces ergo diocletiani cy- riacus cum socijs nauis impositis necessarios in babyloniam letus iussit. Et cum ad puellam perue- nisset in xpi nomine immundum spiritum ab ea eiecit: clamante demone per os eius quod nomen xpi terri- bile ipsum coartabat exire. Et sic sanata puellam cum parentibus et cognatione numero. ccccxx. cyriacus baptizauit. Et cum multa sibi munera essent oblata recipere noluit: sed .xlv. diebus ibidem in pane et aqua ieiunans tandem romam reuer- sus est: et a diocletiano gratanter exceptus. Quo post duos menses defuncto. Maximianus eius filius successit. Qui iratus de sorore sua arte- mia: cyriacum comprehendit: et nudum ac carpentis li- gatum ante redam suam trahi fecit: ad exilium xpianorum. Deinde ipse carpathiuario cum socijs tradit puniendum. Qui pice reliquata super capita ipsorum iussit perfundi: deinde diebus .liij. in carcere fame macerari. Post hec cyriacum ductum et sacrifici- care nolente iussit in catasta extrahi: et sacrifici- care ac fustibus cedi. Et cum in his omnibus gra- tias ageret: iussu maximiani ductus est uia sala- ria intra thermas salustij: et ibidem decollatus est cum socijs suis largo et smarago: et alij xpianis pmissi numero. xxi. Quorum omnium cor- pora iohannes presbyter in eodem loco sepeliuit. Sanctum quoque cyriacum cum largo et smarago per se posuit: sub die .xvii. kalen. aprilis: post aliquot menses corpa ipsorum sanctorum a sancto marcello papa et lucina matrona inde lenata sunt et trans- lata in uia ostij miliario ab urbe octauo. vi. id. augusti: quo die presertim pontifex ipsorum festum recolendum ordinauit. Et carpathius ante cum domum cyriaci impetrasset: et ad derisionem xpianorum in loco: ubi baptizabar: se balneari: et ludis sce- niscis ac epulis cum. xij. socijs sepius vacare: oes subito die quadam mortui sunt. Et extrinseca clau- so balneo gentiles xpianos venerari ceperunt.

De sancto Genaro episcopo viennensi. Cap. xxxvi.

**Genarus**

episcopus viennensis. natione indus- trissimus: causa predicandi laboriosissime ad prefatam urbem ueniens: in gentem paga- norum multitudine uerbo et mi- raculis ad fidem xpi conuertit: ubi episcopus a populo constitutus: post laudabilem vitam inibi in pace quiescit. vi. idus augusti: conditus in ba- silica sancti stephani signis clarus.

De sancto Hormisda papa et confessore. Cap. xxxvii.

**Hormisda**

papa natione ca- panus de ciuitate freslon ex pa- tre iusto: symma- cho pape in pontificatu roma- no successit: et sedit annos. ix. dies. xvij. Hic clerum compos- suit: et psalmos canendos ordi- nauit. Cum autem anas- tadius imperator in heresim eurychanam cor- ruisset: duas in christo naturas denegans. Hor- misda papa direxit eundem episcopum tices- nensem. aliosque cum eo constantinopolim legatos: quatenus anastadium imperatorem et acacium patriarcham ei complere si resipiscerent: ad ec- clesie gremium reducerent: sin autem anathemas te ligarent: qui non solum eorum salubria mo- nita spreuit: sed etiam graui contumelia illos expulit: nauisque fragili impositos mandauit: ne usquam ad aliquam grecie ciuitatem accederent. Quam eius impiam temeritatem uirio di- uina secuta est. Nam. xxvii. eius imperij anno fulminis ictu percussus interijt: moxque omnes grecos ad catholicam ueritatem redeuntis hor- misda papa reconciliauit. Hic postquam multas elemosynas pauperibus erogasset: necnon plu- ribus basilicis diuersa ornamenta contulisset: apud sanctum petrum trabem argenteam mille et xl. librarum relinquens ibidem sepultus requiescit: dormiuit autem in dno. vi. idus augusti.

De sancto Hormisda martyre. Cap. xxxviii.

**Hormisda martyr**

apud persas passus est sub re- ge ipsius provincie saoroze: qui nobilissimus fuit ex patre pres- fecto persarum: quem dum rex saoroze christianum agnosceret: iussit ut nudus camelos exercere traberet. Quod dum multis diebus patienter fecisset: ille cum ex alto sole adustum conspicens: ueste linea ptes- rate motus ipsum operuit: deinde ei: ut nega- ret christum: blandiri cepit. At sanctus illico con- cissam uestem deposuit: moxque ipsum rex indig- natus gladio necari mandauit.

De translatione sancti Quirici episcopi. Cap. xxxix.

**Translatio corporis san- cti Quirici episcopi**

Quirici episcopi et martyris apud anconam. vi. idus augusti celebratur: quo uidelicet die ipsius beati mar- tyris corpus sanctissimum de hierosolyma ad ipsam ciuitatem delatum multis claris signis atque miraculis digna ueneratione reconditum est: ut habetur in martyrologio.